
P CONTIGIANI RICCARDO P

Oggetto: ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - NOMINA

COMUNE  DI  COLMURANO
PROVINCIA DI MACERATA

Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                             C.A.P. 62020                             P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                        E-mail: comune@colmurano.sinp.net

ORFINI SERGIO P SERI ANDREA A

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventinove del mese di novembre alle ore 19:00, nella Sala
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e
dallo Statuto, si è riunito il Consiglio Comunale alla Prima convocazione in sessione
Straordinaria.

GENTILI LUCIA A SERI SILVIO-GIUSEPPE P

FORMICA ORNELLA P

MARIANI MAHENA P PIERUCCI NORMA SUSANA P

LIGNINI GIUSEPPE A

SERI ROSITA P

Copia

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  31  del  29-11-2018

ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sig ORNELLA
FORMICA nella sua qualità di SINDACO.
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE ALESSANDRA SECONDARI.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Signori:
ROSITA SERI
RICCARDO CONTIGIANI
SILVIO-GIUSEPPE SERI
La seduta è Pubblica

MARI MIRKO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 1  -  Comune di Colmurano



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE AREA AMMINISTRATIVA

Registro proposte 40

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO:

- Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL’ISTRUTTORIA:

Visti gli artt. 234 e seguenti del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14/12/2015, divenuta
esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stata  nominata, per il triennio 2016/2018, il
Revisore unico dei conti del Comune di Colmurano Dott. Maurizio Centracchio di Tolentino;

Considerato che in data 31/12/2018 andrà a scadere il mandato dell’incarico del
Revisore unico dei conti, Dott. Maurizio Centracchio, che rimarrà in carica,
improrogabilmente, fino alla data del 31/12/2018 senza rendersi necessario l’esercizio della
proroga;

Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 15 febbraio 2012 n. 23, recante il
“Regolamento adottato in attuazione dell’articolo 16, comma 25, del Decreto-Legge 13
agosto 2011, n. 138, convertito, con modificazioni, dalla Legge 14 settembre 2011, n. 148,
recante: “Istituzione dell’elenco dei revisori dei conti degli enti locali e modalità di scelta
dell’organo di revisione economico-finanziaria”, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 67 del
20 marzo 2012;

Considerato che la popolazione residente del Comune di Colmurano calcolata,
secondo i dati dell’Istituto nazionale di statistica, alla data del 31 dicembre 2011, è inferiore a
15.000 abitanti, per cui, ai sensi dell’art. 234 del citato D.Lgs. n.267/2000, l’Organo di
revisione economico-finanziaria è monocratico;

Visto il verbale del procedimento di estrazione a sorte dei nominativi per la nomina
dell’Organo di revisione economico-finanziaria del Comune di Colmurano, redatto in data
13/11/2018 dalla Prefettura di Macerata – Ufficio Territoriale del Governo, pervenuto presso
questo Ente in pari data e registrato al protocollo dell’Ente n. 6148 del 14/11/2018, dal quale
risultano estratti, tramite il sistema informatico appositamente predisposto dal Ministero
dell’Interno, nell’ordine, i seguenti nominativi:
- 1̂ Giacobbi Giuseppina, designato per la nomina;
- 2̂ Zamporlini Alessandra, prima riserva estratta per eventuali rinuncia o impedimento dei
designati;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 2  -  Comune di Colmurano



- 3̂ Berti Luana, seconda riserva estratta per eventuali rinuncia o impedimento dei designati;

Preso atto che la Dott.ssa Giacobbi Giuseppina, con mail del 22/11/2018, pervenuta al
protocollo di questo ente al n.6280 del 22/11/2018, ha dichiarato la propria indisponibilità ad
assumere l’incarico in parola;

Visto invece che la Dott.ssa Zamporlini Alessandra ha manifestato la disponibilità a
svolgere l’incarico di Revisore dei conti del Comune di Colmurano, dichiarato l’assenza di
cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dall’art. 236 del citato D.Lgs. n. 267/2000
e degli altri impedimenti previsti dagli artt. 235 e 238 del citato D.Lgs. n.267/2000;

Verificata l'assenza delle cause di incompatibilità e di ineleggibilità previste dall'art.
236 del citato D.Lgs. n. 267/2000 e degli altri impedimenti previsti dagli artt. 235 e 238 del
citato D.Lgs. n.267/2000;

Richiamati i commi 1̂ e 7̂ dell'art. 241 del citato D.Lgs. n.267/2000, i quali
dispongono che, con la stessa delibera di nomina, il Consiglio Comunale determina anche il
compenso spettante al Revisore entro i limiti massimi fissati per l'Ente dal Decreto
Interministeriale previsto dal citato comma 1̂ dell'art. 241;

         Visto il Decreto del Ministro dell'Interno di concerto con il Ministro dell'Economia e
delle Finanze, del 20 maggio 2005, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale - Serie Generale n. 128
del 04 giugno 2005, recante l'"Aggiornamento dei limiti massimi del compenso spettante ai
revisori dei conti degli enti locali";

Ritenuto di dover determinare per l’incarico di Revisore dei Conti Unico  del Comune
di Colmurano il compenso annuo di Euro1.737,73 comprensivo di IVA, Contr. Integr. e
indennità  chilometrica, nella misura di un quinto del prezzo alla pompa della benzina super
senza piombo, vigente nel tempo, per ogni chilometro percorso, dell’aliquota Iva e del
contributo se dovuti ai sensi di legge;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla nomina del nuovo Revisore Unico  dei
Conti per la durata di n. 3 (tre) anni;

         Ritenuto di dover iscrivere la predetta spesa annua complessiva di Euro 1.737,73
negli specifici interventi di spesa corrente del bilancio di previsione per l’anno 2018 e del
bilancio pluriennale di previsione per il triennio 2019-2021 in quanto trattasi di spesa relativa
ad un organo istituzionale obbligatorio previsto dalla vigente normativa sull’ordinamento
finanziario e contabile degli enti locali;

   Visto il Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Con votazione segreta,

C) PROPOSTA:

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 3  -  Comune di Colmurano



La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;-

di nominare, ai sensi della normativa in premessa indicata e per la motivazione ivi-
esposta, il Revisore dei Conti del Comune di Colmurano per la durata di n. 3 (tre) anni
la Dott.ssa Zamporlini Alessandra nata in Ancona il 06/05/1968 ed ivi residente in Via
Carducci, n.10 – Cap: 60121 - E-mail: a.zamporlini@odcecanconapec.it, esercente la
libera professione di dottore commercialista, codice fiscale: ZMPLSN68E46A271H -
partita I.V.A.: 01564100426, iscritta nell’Elenco dei Revisori degli Enti locali –
Sezione regionale delle Marche – fasce nn. 1-2-3, istituito presso il Ministero
dell’Interno – Dipartimento per gli affari interni e territoriali;

di determinare il compenso annuo per l'affidamento dell'incarico di Revisori dei conti,-
il compenso annuo di Euro 1.737,73, comprensivo di IVA, Contr. Integr. e indennità
chilometrica, nella misura di un quinto del prezzo alla pompa della benzina super
senza piombo, vigente nel tempo, per ogni chilometro percorso, dell’aliquota Iva e del
contributo se dovuti ai sensi di legge;

di iscrivere la predetta spesa annua complessiva di Euro 1.737,73 negli specifici-
interventi di spesa corrente del bilancio di previsione per l’anno 2018 e del bilancio
pluriennale di previsione per il triennio 2019-2021 in quanto trattasi di spesa relativa
ad un organo istituzionale obbligatorio previsto dalla vigente normativa
sull’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

di provvedere all'impegno ed alla liquidazione della spesa relativa al compenso-
spettante al Revisore dei Conti, da sostenere per l’intera durata del mandato mediante
l’emanazione di apposite determinazioni da parte del responsabile del settore, previa
presentazione, da parte del Revisore dei Conti, della documentazione valida ai fini
della liquidazione del compenso;

di dare atto che l'affidamento dell'incarico di revisione stabilito con la presente-
delibera è subordinato alla presentazione, presso il Comune di Colmurano del Revisori
dei Conti, della dichiarazione di accettazione della nomina;

di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario per l'espletamento degli-
adempimenti conseguenti all’adozione della presente deliberazione;

di notificare copia della presente deliberazione alla Banca di Credito di Colmurano e-
Recanati BCC, tesoriere comunale;

di dichiarare, con successiva votazione, stante l’urgenza di provvedere alla nomina del-
Revisore dei Conti, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134,
4̂ comma del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con D. Lgs.
18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 4  -  Comune di Colmurano



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di REGOLARITÀ CONTABILE e si attesta la copertura
finanziaria in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 29-11-2018

***************************************************************************
Pareri ex art. 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità tecnica e si attestano la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'azione amministrativa in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 29-11-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 29-11-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA il sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto.
Colmurano, 29-11-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 5  -  Comune di Colmurano



VERBALE DI SEDUTA

Il Sindaco Presidente relaziona in merito al punto dell’odierno  ordine del giorno avente ad
oggetto: “ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIA - NOMINA”
illustrando il documento istruttorio sopra riportato.

         Il Sindaco Presidente  al termine della relazione dichiara aperta la discussione.

         Il Presidente del Consiglio, considerato che non vi sono interventi da parte dei
Consiglieri, pone in votazione la proposta di deliberazione  invitando i sigg. consiglieri a
votare per alzata di mano in forma palese per ogni singolo consigliere con il seguente
risultato:

Presenti n. 8 - Votanti n. 8 - Favorevoli n. 8 - Astenuti n. ==

Pertanto,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto il sopra riportato documento istruttorio;

Udita la relazione del Sindaco Presidente del Consiglio;

Visto il parere di regolarità tecnica reso dal Segretario Generale - Responsabile dei Servizi
Amministrativi – contabili

Visto l’esito della votazione sopra riportata;

DELIBERA

- di approvare il sopra riportato documento istruttorio come redatto dal responsabile  del
servizio.
Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Attesa l'urgenza del presente provvedimento;

                   Con votazione unanime  resa nelle forme di legge

D E L I B E R A

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134,
comma 4, del Tuel n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 6  -  Comune di Colmurano



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO A NORMA DI LEGGE.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORNELLA FORMICA F.to ALESSANDRA SECONDARI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net) dal                            per
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267
del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to Piccinini Mario

___________________________________________________________________________
ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 29-11-2018 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ALESSANDRA SECONDARI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.
Colmurano,

IL SEGRETARIO COMUNALE
( ALESSANDRA SECONDARI)

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 31 del 29-11-2018  -  pag. 7  -  Comune di Colmurano

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

